
 

_______________________________________________________________________________________ 

 1 

 

Oggetto: Interventi per la realizzazione di opere nell’ambito del Programma Operativo FESR 

Sicilia  2014/20 Asse Prioritario 4 – Azione 4.1.1-  Lavori di riqualificazione energetica 

della sede amministrativa dell’Istituto Autonomo Case Popolari della Provincia di Catania 

Via Dottor Consoli 80. 

 PROCEDURA APERTA CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO - art. 60, del D.Lgs. 

18/04/2016 n.50 e ss.mm.ii. e art. 4, l.r. 13/2019. 

 Codice CIG  8175213F2C - CUP G68J18000060006 - Codice CARONTE SI_1_19964 

 

GARA TELEMATICA 

VERBALE DI GARA N. 14 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Premesso: 

L’anno duemilaventi il giorno 14 del mese di Luglio, alle ore 10:30, in Catania via Dottor Consoli 

n. 80, nei locali dell’Istituto Autonomo per le Case Popolari di Catania si è riunita, in seduta 

pubblica, la Commissione di Gara, composta dai sigg.: 

1) Dott. Ing. Salvatore Bella, direttore Generale IACP Catania - Presidente di gara; 

2) Dott. Arch. Mario Pellizzeri, dipendente IACP Catania, Componente; 

3) Geom. Marco Rapisarda dipendente IACP Catania, Componente e Segretario verbalizzante; 

riprendendo le operazioni di gara sospese, come da verbale n. 13 del 13/07/2020 e con le procedure 

indicate nel verbale n.1, procedendo al controllo Documentazione Amministrativa - Busta A per il 

primo classificato in graduatoria atteso che per il secondo si è già proceduto in seno alle operazioni 

di verifica a campione: 

N. 

ident. 
Ditta Indirizzo P.IVA/ C.F. PassOE Esito 

45 
IMPRESA LAUDANI 

ALFREDO 

Via Rua di Sotto n. 71,  San. Gregorio  

(Ct) 
00778220871 3051-0886-5459-4142 AMMESSA 

 

Il Presidente, pertanto, formalizza la proposta di aggiudicazione ex artt. 32 e 33 comma 1 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per i “Lavori di riqualificazione energetica della sede amministrativa 

dell’Istituto Autonomo Case Popolari della Provincia di Catania Via Dottor Consoli 80.” all’offerta 

20,258% (ventivirgoladuecentocinquantottopercento) dell’ IMPRESA LAUDANI ALFREDO, 

P.IVA 00778220871, con sede in San. Gregorio  (CT), Via Rua di Sotto n. 71, determinando in 

€uro 644.960,97 l’importo contrattuale, comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso (€ 611.669,23 + € 33 291,74). 



 

_______________________________________________________________________________________ 

 2 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, al RUP, ai fini dell’aggiudicazione, 

previa verifica di cui all’art 95 comma 10 secondo periodo del Codice e previo espletamento di tutte 

le verifiche da effettuarsi sull'affidatario a norma di legge e di bando, per l’efficacia 

dell’aggiudicazione. 

Alle ore 14:40, si chiude la seduta di gara,  

Il presente verbale, redatto in duplice originale, viene quindi letto, confermato e sottoscritto. 

 

F.TO Dott. Ing. Salvatore Bella 

 

F.TO Dott. Arch. Mario Pellizzeri, Componente  

 

F.TO Geom. Marco Rapisarda, Componente e Segretario verbalizzante 


